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Art. 1. W ustawie z dnia 29 sierpnia 1997 r. — Or-
dynacja podatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60,
z póên. zm.1)) wprowadza si´ nast´pujàce zmiany:

1) uchyla si´ art. 3c;

2) w art. 80a:

a) § 1 otrzymuje brzmienie:
„§ 1. Je˝eli odr´bne ustawy nie stanowià ina-

czej, deklaracja, w tym deklaracja sk∏ada-
na za pomocà Êrodków komunikacji elek-
tronicznej, mo˝e byç podpisana tak˝e
przez pe∏nomocnika podatnika, p∏atnika
lub inkasenta.”,

b) po § 2 dodaje si´ § 2a w brzmieniu:
„§ 2a. Pe∏nomocnictwo do podpisywania dekla-

racji sk∏adanej za pomocà Êrodków ko-
munikacji elektronicznej oraz zawiado-
mienie o odwo∏aniu tego pe∏nomocnic-
twa podatnik, p∏atnik lub inkasent sk∏ada
naczelnikowi urz´du skarbowego w∏aÊci-
wemu w sprawach ewidencji podatni-
ków i p∏atników.”,

c) dodaje si´ § 5 w brzmieniu:
„§ 5. Minister w∏aÊciwy do spraw finansów pu-

blicznych okreÊli, w drodze rozporzàdzenia,
wzór pe∏nomocnictwa do podpisywania
deklaracji sk∏adanej za pomocà Êrodków
komunikacji elektronicznej oraz wzór za-
wiadomienia o odwo∏aniu tego pe∏nomoc-
nictwa, uwzgl´dniajàc zakres pe∏nomocnic-
twa i dane identyfikujàce podatnika, p∏atni-
ka lub inkasenta oraz pe∏nomocnika.”.

Art. 2. W ustawie z dnia 16 listopada 2006 r.
o op∏acie skarbowej (Dz. U. Nr 225, poz. 1635, z póên.
zm.2)) w za∏àczniku do ustawy w cz´Êci IV w kolum-
nie 4 dodaje si´ pkt 5 w brzmieniu:

„5) je˝eli dotyczy podpisywania deklaracji podatko-
wych sk∏adanych za pomocà Êrodków komunika-
cji elektronicznej”.

Art. 3. 1. Do zawiadomieƒ i zg∏oszeƒ, o których
mowa w art. 3c § 1 i 2 ustawy zmienianej w art. 1,
w brzmieniu obowiàzujàcym przed dniem wejÊcia
w ˝ycie niniejszej ustawy, z∏o˝onych przed dniem 
wejÊcia w ˝ycie niniejszej ustawy, stosuje si´ przepisy
dotychczasowe.

2. Podatnicy i p∏atnicy posiadajàcy potwierdzenie
zgodnoÊci danych zawartych w zawiadomieniu z da-
nymi zawartymi w zg∏oszeniu, o którym mowa
w art. 3c § 3 ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu
obowiàzujàcym przed dniem wejÊcia w ˝ycie niniej-
szej ustawy, mogà sk∏adaç za pomocà Êrodków komu-
nikacji elektronicznej deklaracje podpisane przez pe∏-
nomocnika bez koniecznoÊci sk∏adania pe∏nomocnic-
twa, o którym mowa w art. 80a § 2a ustawy zmienia-
nej w art. 1, w brzmieniu nadanym niniejszà ustawà.

Art. 4. Ustawa wchodzi w ˝ycie z dniem og∏osze-
nia.
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USTAWA

z dnia 5 marca 2009 r.

o zmianie ustawy — Ordynacja podatkowa oraz ustawy o op∏acie skarbowej

———————
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y

og∏oszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 85, poz. 727, Nr 86,
poz. 732 i Nr 143, poz. 1199, z 2006 r. Nr 66, poz. 470,
Nr 104, poz. 708, Nr 143, poz. 1031, Nr 217, poz. 1590
i Nr 225, poz. 1635, z 2007 r. Nr 112, poz. 769, Nr 120,
poz. 818, Nr 192, poz. 1378 i Nr 225, poz. 1671, z 2008 r.
Nr 118, poz. 745, Nr 141, poz. 888, Nr 180, poz. 1109
i Nr 209, poz. 1316, 1318 i 1320 oraz z 2009 r. Nr 18,
poz. 97 i Nr 44, poz. 362.

———————
2) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U.

z 2007 r. Nr 64, poz. 427, Nr 124, poz. 859, Nr 127, poz. 880
i Nr 128, poz. 883, z 2008 r. Nr 44, poz. 262, Nr 63, poz. 394,
Nr 182, poz. 1121, Nr 195, poz. 1198, Nr 216, poz. 1367
i Nr 220, poz. 1414 oraz z 2009 r. Nr 6, poz. 33 i Nr 22,
poz. 120.


